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1: Kort præsentation af mødedeltagerne.

De fremmødte præsenterede sig selv.

2: Budget 2015

Udvalget orienterede ældrerådet om det stramme budget, der er for ældreområdet resten af 2015. 

Centerchef Anne Marie Holm gjorde opmærksom på, at det særligt er sundhedsområdet, der er presset 
pga. øgede udgifter til sygehusvæsenet, da den ambulante somatiske behandling øges.  Der er massiv 
opmærksomhed på den borgerrettede indsats i kommunen.

Distriktsleder og kons. centerchef Jeanette Jakobsen orienterede om de økonomiske udfordringer på pleje 
og omsorgsområdet.  Der er fokus på, at de visiterede timer falder, men lønudgifterne fortsat er stigende, 
så der opstår en uligevægt i økonomien. Derudover er der et stort økonomisk tab på tomgangsleje til ledige 
ældreboliger i kommunen, hvilket der pt. arbejdes på at nedbringe ved at leje ud til andre målgrupper.

Sundhedsudvalget lagde vægt på, at de er meget opmærksomme på økonomien. 

Der præciseres fra forvaltningen, at dem der har brug for hjælp får hjælp.

Ældrerådet er bekymret for, om medarbejderne er klædt på til de opgaver, der kommer i fremtiden når 
indlæggelserne på sygehusene bliver kortere, og borgerne bliver udskrevet til pleje i eget hjem. Der oplyses 
om at medarbejderne løbende bliver kompetenceløftet, så de kan udføre opgaverne.

3: Boliganalyse for ældre- og plejeboliger

Analysen viser, at der er for mange ældre- og plejeboliger, og der årligt bliver brugt ca. 3 mio. kr. i 
tomgangshusleje. Derfor er det besluttet, at målgruppen til ældreboligerne ændres, så andre målgrupper 
får mulighed for at bo i boligerne dog med den ældre borger som hovedprioritet.  

Der arbejdes på, at beboere, pårørende samt naboer til ældreboligerne i kommunen skal indkaldes til 
borgermøde, hvor der bliver belyst yderligere. 

Udvalget gjorde opmærksom på, at det i første omgang er ældreboligerne der fokuseres på, her gjorde 
ældrerådet opmærksom på, at det kun var ældreboligerne, de var blevet hørt i. 

Der foreslås at bruge nogle af plejeboligerne til aflastningspladser.  Dette vil aflaste den nye 
sygehusstruktur. 

4: Klippekortordning

Ældrerådet pegede på, at ordningen ikke må ramme de frivillige og deres arbejde. Det er vigtigt, at de 
frivillige har deres råderum, hvilket udvalget var enige i. Det var begges holdning, at ordningen skal have 
fokus på de svagest hjemmeboende borgere, og de får tilført noget udover de opgaver, kommunen yder i 
dag.  Derudover var begge parter enige om, at ordningen ikke skal have store administrative omkostninger. 
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Der blev drøftet, hvordan parterne definerer den svage borger, her snakkede man blandt andet om, at dem 
med mindste netværk skulle prioriteres. 
Ældrerådet pointerede, at leverandøren af ordningen bør være den leverandør, der i forvejen er knyttet til 
borgeren, derved bliver der skabt et tilhørsforhold til borgeren, hvilket der blev bakket op om af udvalget. 

5: Orientering vedr. Mad - og måltidpolitikken

Ældrerådet har meget fokus på madoplevelsen på ældrecentrene, og har i den forbindelse etableret en 
spisegruppe, der har været ude på tre ældrecentre og deltaget i frokosten. Hovedkonklusionen på disse 
oplevelser var, at der er plads til forbedringer i forhold til rammerne. 

Det er rådets oplevelse at, udover kvaliteten af maden skal være i højsæde, er servering, anretning, 
stemning samt atmosfære alfa omega. Er disse faktorer i orden, vil hele spiseoplevelsen være god.

Ældrerådet påpegede, at de ønsker frisk lavet middagsmad dagligt på alle ældrecentre uanset, om den 
tilberedes centralt og transporteres ud til centrene, eller om den laves fra bunden af på ældrecentrene.  
Sundhedsudvalget var enig i ældrerådets tanker omkring maden. 

Som en del ældrepuljen er der lavet et projekt med fokus på det gode måltid. Projektet har taget 
udgangspunkt i ældrecentrene i Nørager og Skørping. Derudover er der iværksat en ernæringsindsats med 
fokus på de småtspisende borgere. 

Annette Søegaard fortalte, at de på det netop afholdte dialogmøde med SektorMED har drøftet forskellige 
muligheder med leder af produktionskøkkenet Brian Pedersen.  

Begge parter var enige i, at der skal være fokus på maden og måltiderne.

Ældrerådet gjorde udvalget opmærksom på, at de ikke har været med i beslutningerne om udmøntningen 
af ældrepuljen, hvilket de havde ønsket. Udvalget gjorde opmærksom på, at der fremadrettet skal være 
mere fokus på, at vi sammen skal være med. 

6: Orientering om tanker vedr. Frivilligcenter 

Ældrerådet har fået en idé, der går ud på,  at det kommende Ungdomshus, der skal opføres i Støvring med 
fordel kan omdøbes til f. eks. Generationshus, som kan være åben om formiddagen, hvor målgruppen skal 
være seniorerne i kommune. Udvalget var positive overfor ideen, som de vil bringe med videre.  

Ældrerådet holdte en temaeftermiddag for hænderne bag de frivillige i kommunen d. 28. maj. Her 
besluttede man, at der skulle dannes en ERFA gruppe på tværs af de frivillige, så man kan videns- og 
erfaringsdele på tværs af kommunen. Gruppen bliver selvkørende uden indblanding fra ældrerådet. 

7: Evt.
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